
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352  55Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2053470;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o município de Altamira – 03/04 a 23/04/2023, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de Trânsito, em 
cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1

Leonam Brelaz Duarte 5958499/1
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1
Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1015/2023-DAF/CGP, DE 30/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2052434;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba/Belém – 10/04 à 14/04/2023, Abaetetuba/
Belém – 17/04 à 20/04/2023, Abaetetuba/Belém – 24/04 à 28/04/2023, 
a fim de realizar Instrução dos Procedimento de Sindicância Investigativa.

nome matricula
Marina Botelho Jaime 57176566/1

Jefferson Roberto Morais Modesto 80845409/1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1016/2023-DAF/CGP, DE 30/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2047414;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Paragominas no período de 13 à 15/04/2023, a fim de 
participar da Audiência Publica referente ao Plano Plurianual 2024-2027.

nome matricula
Clístenes de Alencar Ribeiro 5757932/4

Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1019/2023-DAF/CGP, DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2052982;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Barcarena no período de 10 à 12/04/2023, 
Mocajuba - 13 à 15/04/2023, Igarapé-Miri – 16 à 18/04/2023, Cametá – 
19 à 21/04/2023, Abaetetuba – 22 à 24/04/2023, Tailândia/Belém – 25 à 
28/04/2023, a fim de realizar vistoria predial, sanar pendências documen-
tal, credenciamento, renovação de credenciamento, mudança de endereço 
dos CFC’s e Capacitadores.

nome matricula
Josenilce da silva pantoja santos 1040/1
Izabelle cristina figueiredo ribeiro 5956565/1

Otávio silva barbosa 3156834/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1020/2023-DAF/CGP, DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2052328;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Cametá 
para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
participar do treinamento do novo sistema Renach.

nome matricula
Joisekelly de jesus da silva souza 5969603/1

Elielson farias dos prezeres 5963944/1
Fagner júnior sá moia 57195868/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 922714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N° 383/23/DGP/SEAP, BELÉM, 04 DE ABRIL DE 2023.

DESIGNAR o servidor MARCELO DA SILVA FIGUEIRA, matrícula nº 
5947148, para responder pela Direção no Centro de Recuperação Regional 
de Breves (CRRBREVES), no período de 1º a 30 de março de 2023, em 
substituição do titular OCIR ADAM LIMA DA SILVA, matrícula nº 4220589 
que estava de Licença Prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 922669

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - UASG 925852

Processo nº 2022/1447121, o objeto da presente licitação consiste no for-
necimento de Colchão Caixa de Ovo e Colchão solteiro D - 33, visando 
atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Pe-
nitenciária – SEAP/PA. Data de abertura: 18/04/2023 às 10h00min (Ho-
rário de Brasília), edital encontra-se acessível nos sites:www.comprasgo-
vernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Gabriel da Silva Gonçalves do Espírito Santo; 
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 923110

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº: 01889/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: DESLOCOU-SE PARA A CIDADE DE MARABÁ , PARA SUBSTITUIR 
A EQUIPE QUE SE ENCONTRAVA NA REFERIDA CIDADE, PARA DAR CONTI-
NUIDADE NA MANUTENÇÃO DA ORDEM NO CPM/USMM/CRFM.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 30/03/2023 a 14/04/2023;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5591597; CARMITO DA CONCEICAO OLIVEIRA; POLICIA MILITAR;
53906301; MARCO ANTONIO DE SOUZA DIAS; POLICIA MILITAR;
54195462; JEAN CARLOS DOS SANTOS ALBUQUERQUE; POLICIA MILITAR;
57926301; MARCOS ANDRE DO LAGO FREITAS; POLICIA MILITAR;
54195459; LERLY PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES; POLICIA MILITAR;
54193342; ALAN TARLEY OLIVEIRA DA ROCHA; POLICIA MILITAR;
64021921; LUCIANO PEREIRA MORAES; POLICIA MILITAR;
6401419; MATHEAUX KLISMMAM QUADROS CUNHA; POLICIA MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 923106
DIÁRIA

PORTARIA Nº: 02017/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR O APOIO OPERACIONAL , NA AÇÃO DE MULTIRÃO CI-
DADANIA NO CARCERE DA DEFENSORIA PUBLICA , NO CENTRO DE RECU-
PERAÇÃO REGIONAL DE SALINOPOLIS.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SALINÓPOLIS;
Período: 08/03/2023 a 10/03/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5591112; ELVYSON SILVA DE SOUZA; POLICIA MILITAR;
57222179; DIOGO RAMALHO DE AVIZ; POLICIA MILITAR;
6402665; DIEGO ARAUJO BARBOSA; POLICIA MILITAR;
64017791; JOAO IVANO DE NAZARE RAMOS DOS SANTOS; POLICIA MILITAR;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 923095


